
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2017 №112
г. Барнаул

ПЭ внесении изменений в постанов-"!
ление Администрации края от
21.08.2008 №343

Правительство Алтайского края постановляет:
1. Внести в постановление Администрации края от 21.08.2008 № 343

«Об утверждении Положения о порядке расчета суммы и перечисления в
краевой бюджет части прибыли краевого государственного унитарного
предприятия» следующие изменения:

пункты 2, 3 признать утратившими силу;
в Положении, утвержденном указанным постановлением:
в пункте 1 число «10» заменить числом «40»;
в пункте 2:
абзац первый после слов «в соответствующей сфере» дополнить

словами «(далее орган исполнительной власти Алтайского края)»;
в абзаце втором число «10» заменить числом «40»;
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«ПМ - процент чистой прибыли, направленной предприятием на

материально-техническое развитие или реконструкцию, модернизацию
основных средств согласно программе (плану, бизнес-плану), утвержденной
органом исполнительной власти Алтайского края на текущий финансовый
год.»;

дополнить пункт абзацем десятым следующего содержания:
«Расчет суммы прибыли, подлежащей перечислению в краевой

бюджет, производится предприятием и утверждается органом
исполнительной власти Алтайского края. Контроль за соблюдением
предприятием условий, утвержденных пунктом 2 статьи 2 закона Алтайского
края от 08.05.2008 № 42-ЗС «О порядке определения размера части прибыли
краевых государственных унитарных предприятий, подлежащей
перечислению в краевой бюджет», осуществляет орган исполнительной
власти Алтайского края, который представляет администратору доходов от
поступлений части прибыли предприятий в краевой бюджет уточненный
расчет в случае несоблюдения указанных условий.»;



пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Перечисление части прибыли осуществляется предприятием на счет,

определяемый администратором доходов от поступлений части прибыли
предприятий в краевой бюджет.»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Не позднее 25 апреля года, следующего за отчетным, органы

исполнительной власти Алтайского края представляют администратору
доходов от поступлений части прибыли предприятий в краевой бюджет
копии расчетов суммы прибыли, подлежащей перечислению в краевой
бюджет краевыми государственными унитарными предприятиями, по форме,
утвержденной Министерством имущественных отношений Алтайского края,
и копии платежных документов, подтверждающих фактическое
перечисление денежных средств в краевой бюджет.»;

абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«В случае преобразования предприятия в хозяйственное общество в

порядке, установленном законодательством о приватизации, излишне
перечисленная в краевой бюджет сумма части прибыли возвращается
хозяйственному обществу, являющемуся правопреемником предприятия.»;

приложение к Положению о порядке расчета суммы перечисления в
краевой бюджет части прибыли краевого государственного унитарного
предприятия признать утратившим силу.

Алтайского края А.Б. Карлин


